
  

 

 Medlemstidning nr 1/ Februari 2022 

  
 

Lokalavdelning i Sollentuna inom SPF Seniorerna 

  
Så utforskar du 

Sollentuna hemifrån 
Kommunen har skapat en  

”digital forskarsal” där du  kan 
hämta dokument till din dator 

Sid 9 

 

Välkommen till vårt 

årsmöte den 7 mars  
Nu när restriktionerna äntligen 

släppts kan vi hålla årsmötet 

i S:t Larsgården den 7 mars 

Sid 2 

Edsberg 1879: Ångslupen Brage har 

anlänt med passagerare från Stock-

holm. Ett av tusentals dokument som 

lätt kan hämtas till den egna datorn 

från Sollentunas digitala forskarsal! 
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När/Var: Måndagen den 7 mars kl. 13.30  

i S:t Larsgården 

Årsmöteshandlingarna hittar du på föreningens 

hemsida www.spfseniorerna.se/grindslanten 

under fliken Årsmöte 2022 

Före årsmötesförhandlingarna blir det månads-

möte där imitatören Mats Strandberg, tidigare 

mångårig sportreferent på Sveriges Radio, 

kommer och underhåller oss. 

Välkomna! 

Styrelsen 

Kallelse till Grindslantens  
årsmöte 2022 
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 Innehåll 

Vill du spela bowling i vinter…  
Nu är bowlingen i gång igen. Nybörjare eller spelat förr? Spela på ons-
dagar på SPF:s egen tid mellan kl 14.00 och 15.00 i Sollentuna Bowling-
hall i Sollentuna Simhall. 90 kr per gång. Kom i tid för val av skor och 
klot, som ingår.  
 

…eller tennis… 
Prova på allt inom tennis hos Sollentuna tennisklubb. Är du ny, ta pri-
vatlektioner i klubben eller ta en kurs anpassad till spelstyrka. En av fyra 
banor kan bokas på kontrakt eller som strötid för 99 kr/timmen eller tio 
gånger för 900:-. Kontakt freddie@sollentunatk.com eller tfn 0735-
888 740. 
  

…eller boule... 
Nya spelare är välkomna till boulehallen i Stinsen plan 2, vid Friskis & 
Svettis. Kontakt Gösta Lagerstedt tfn 08-35 33 74 eller Gunnar Dittmer 
tfn 08-664 47 38. 
 

...eller kanske bridge? 
Hör med Sollentuna Bridge på Platåvägen 20. Du kan spela måndagar kl 
09.00–12.00 (kontakt Inga Kjellberg, tfn 070-733 68 06) eller måndagar 
och onsdagar kl 13.00–17.00 (kontakt Bosse Lundström 070-813 69 51).  

 

mailto:freddie@sollentunatk.com
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 Kalendarium 

  

Februari 

24 Torsdag Torsdagspromenad 

 

Mars 

03 Torsdag Torsdagspromenad 

07 Måndag Årsmöte samt månadsmöte med imitatören Mats Strandberg 

09 Onsdag Studiebesök på Armémuseum 

10 Torsdag Torsdagspromenad 

17 Torsdag Torsdagspromenad 

24 Torsdag Torsdagspromenad 

31 Torsdag Torsdagspromenad 

 

April 

04 Måndag Månadsmöte: Sollentunas bibliotek 

06 Torsdag Torsdagspromenad 

14 Torsdag Torsdagspromenad 

21 Torsdag Torsdagspromenad 

28 Torsdag Torsdagspromenad 

 

Maj 

02 Måndag Musikaliskt månadsmöte med Grabbarna från Eken  

05 Torsdag Torsdagspromenad 

18 Onsdag Bussutflykt till Gripsholms slott och Mariefred 

12 Torsdag Torsdagspromenad 

19 Torsdag Torsdagspromenad 

 

http://www.ignis.se/kontor/ignis-sollentuna
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  Ordföranden har ordet 

Hej alla medlemmar! 

Efter nästa två år med pandemin hade vi hoppats att vi skulle kunna inleda 
året enligt plan med ett månadsmöte/årsmöte i februari, men så blev det 
inte, ännu en variant av viruset dök upp och satte käppar i hjulet för våra 
planer. Vi hoppas nu att det inte blir några nya bakslag och att vi kan ge-
nomföra det uppskjutna årsmötet i samband med månadsmötet den 7 mars 
i S:t Larsgården. 

Föreningen upplever fortfarande ett medlemstapp som vi hoppas avtar 
om föreningsaktiviteterna kan återupptas i någotsånär normal omfattning 
snart. Vi börjar så smått med en bussutflykt till Cloetta och Brunneby 
Musteri den 22 februari, kul att vi får sällskap av några medlemmar från 
vår systerförening Tunasol på denna premiärresa! Läs mer om föreningens 
resor och aktiviteter längre fram i tidningen och på hemsidan. 

När det gäller samarbetet med kommunen och övriga myndigheter så 
har frågan om hur man tar sej upp till det nyrenoverade Sollentuna sjukhus 
om man har svårt att gå varit uppe. Vinkbussen 955 som innan ombyggna-

https://blomsblommor.interflorabutiker.se/#/
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den av sjukhuset servade med den transporten, fungerar inte tillfredsstäl-
lande. Busslinjen drivs av färdtjänsten idag men vi hoppas kunna bilda 
opinion för att den skall bli en del av det ordinarie bussnätet. När det gäl-
ler avsaknaden av föreningslokaler för äldre så pågår även sådana påver-
kansoperationer, kanske kan vi få draghjälp av att kommunen tar över den 
förebyggande verksamheten för äldre, typ dagcentraler mm i egen regi, 
där kommunen önskar medverkan från pensionärsorganisationerna. 

I dessa pandemitider har det digitala utanförskapet aktualiserats, både 
för att det förhindrar möjligheten att hålla kontakten med nära och kära, 
göra inköp på distans, skaffa sig ett Covidbevis mm. Därför har RPG i 
Sollentuna anordnat en serie träffar tillsammans med SeniorNet och öv-
riga pensionärsorganisationer i kommunen. Information om dessa träffar 
har gått ut via E-post till de medlemmar som har anmält E-postadress, 
men de utan E-post, som förmodligen har störst behov, missar ju den in-
formationen, vi måste finna former att nå även dessa. 

Det är ju valår i år och pensionärsföreningarna siktar på att anordna en 
träff med våra politiker där de skall få möjlighet att redogöra för hur de 
tänker göra tillvaron för oss äldre i Sollentuna bättre. 

Vi som jobbar i föreningen skulle gärna vilja få sällskap av fler som 
vill engagera sej för oss äldre, vi är i akut behov av några som kan tänka 
sej försöka hjälpa till att hitta nya funktionärer till styrelsen. De som kan 
tänka sig ställa upp som valberedare kommer få ett osedvanligt gott stöd i 
det arbetet kommande period från undertecknad, hör av dej om du vill 
hjälpa till! 

Hoppas vi ses på månads/årsmötet den 7 mars kl. 13.30 i S:t Larsgår-
den! 

 

Göran Ahlberg 

 
Har vi din e-postadress? 
Medlemstidningen kommer normalt ut fyra gånger per år. Men det kan 
ske saker däremellan också, så det är viktigt att hålla ett öga på vår 
hemsida: www.spfseniorerna.se/grindslanten  

Med e-post skickar vi ut information då det dyker upp något av in-
tresse, men för åtskilliga medlemmar saknar vi e-postadress. 

Får du inte mejl från föreningen fast du har en e-postadress el-
ler har du bytt E-mailadress, ber vi dig att mejla till: spfgrindslan-
ten@gmail.com och tala om det, eller logga in på vår hemsida och 
ändra själv din e-postadress under: Min sida/Ändra medlemsupp-
gifter. 
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 Sen sist 

Musikläraren Jakob Lundquist dirigerade 29 körsångare från Sollentuna musikklasser. 

Fjorton Grindslantare (t.v.) besåg i fjol Stock-
holm stadshus och torsdagsvandrarna Inger 
Holmborn, Mona Ackerheim och Ann-
Cathrine Svensson träffade nyligen Slöjdgillet. 

och personal paraderar under nobel-
middagen ingick, plus lite allmän in-
formation om byggnadens tillkomst-
historia och om dess arkitekt Ragnar 
Östberg.  

Nyligen inviterades några tors-
dagsvandrare av Karin Holmgren till 
Sollentuna Slöjdgille där det förutom 
visning av en rad vackra hantverks-
alster också bjöds på kaffe och kaka.       

Grindslantens luciatradition fördes 
vidare vid decembers månadsmöte 
när Sollentuna Musikklasser besökte 
oss och underhöll ett sextiotal nöjda 
medlemmar med sin skönsång.  

Vid adventstid fick fjorton med-
lemmar en uppskattad guidad visning 
av Stockholms ståtliga stadshus. En 
provklättring i Blå Hallens monu-
mentala trappa där pristagare, gäster 
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 Aktuellt 

Bio i gamla bibblan? 
I slutet av året flyttar biblioteket vid Aniaraplatsen in i Turebergshuset nya 
entréplan och vad som ska ske med bibliotekets nuvarande lokaler är ännu 
inte riktigt klart. Omvandla det gamla biblioteket till ett kulturhus, föreslår 
Socialdemokraterna i Sollentuna och pekar på det vakuum som uppstått efter 
konkursen för Edsviks konsthall och nedläggningen av Sollentuna Bio.  

Enligt förslagsställarna har kommunen förutom en ny biograf behov av en 
scen för teater och musik samt ytor för författarsamtal, bokcirklar och kultur-
workshops. Ett annat påtagligt behov som skulle kunna tillgodoses är utrym-
men för föreningsverksamhet. Föreningarna har i dag svårt att hitta lokaler 
för evenemang, möten och sammankomster, heter det i förslaget.     
 

Kameror önskas till Rotebro 
För att öka tryggheten vill kommunen vill sätta upp övervakningskameror i 
Rotebros centrala delar.  

”Boende, förbipasserande och företagare har efterlyst kameror vid Rotebro 
torg”, säger Henrik Thunes, kommunstyrelsens ordförande. ”Det här är en 
viktig fråga för ökad trygghet i Rotebro”.  

http://www.xnxdata.se
http://www.xnxdata.se/
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 Aktuellt 

Lokalhistorien finns på din dator! 
Sollentuna har inrättat en ”digital forskarsal” i kommunarkivet där den som 
är intresserad av lokal historia kan söka i och ladda hem tusentals dokument 
från i första hand 1800-talet och början av 1900-talet.  

Den digitala forskarsalen innehåller kartor, foton, ritningar, brev, protokoll 
och mycket annat, till och med gamla filmer och ljudfiler med berättelser om 
livet förr i tiden. Där finns även ett antal riktigt gamla handlingar från 1500- 
och 1600-talen.  

De flesta handlingar som publicerats är från 1800-talet och från 1900-talets 
första hälft. Här finns till exempel en mängd gårdshandlingar, examenskata-
loger från skolorna och kommunens äldsta räkenskaper. Avlöningsböcker 
från Edsbergs slott visar att de anställda under 1800-talet fick ut större delen 
av sin lön i sill, potatis och ärtor.  

Bland handlingarna från villastäderna kan man till exempel läsa de klago-
mål som de boende i Eriksbergs villastad hade på dansbanan i Fågelsången 
1932. Bland de kommunala handlingarna kan man se brevet som en ”åldrig 
cirkusartist” skrev 1924 för att försöka bli befriad från hundskatten för sina 
två pudlar.  

Från 1600-talet finns t.ex. handlingarna om den tvist som en Hans i Kista 
hade med en granne som inte ville att han skulle få ha sin båt, en urgröpt ek-
stock, liggande vid Norrvikens strand. De äldsta handlingarna som nu har 
publicerats är från 1500-talet. Här är en av aktörerna Vasakungen Johan III 
som byter bort en gård i Skälby. 

I den digitala forskarsalen är det lätt att fritextsöka på något ämne som 
man är intresserad av. Båtsmän, rösträtt, Norrvikens villastad, Turebergshu-
set, kommunvapnet, Gillboskolan, polisen, Töjnan… det är bara fantasin som 
sätter gränser. Man kan också kombinera sin sökning genom att lägga till årt-
ionde och/eller kommundel. Det finns även sökträd, där man kan klicka på en 
kategori som verkar spännande: andra världskriget, brandkåren, Edsbergs 
säteri, osv. Forskarsalen är enkel att använda och man behöver inte någon 
inloggning. 

Läs mera om detta på www.sollentuna.se/uppleva--gora/arkiv/sollentuna-
kommunarkiv/digital-forskarsal/  

Glas(s)ig entré till Turebergshuset 
Ombyggnaden av Turebergshuset fortsätter, nu med en glasad tillbyggnad i 
entréplanet där bland annat biblioteket ska flytta in i slutet av året. Tillbygg-
naden som vetter mot torget får dubbel takhöjd och ska också inrymma full-
mäktigesalen som tidigare legat lite mera otillgängligt på trettonde våningen. 
Totalrenoveringen av huset fortskrider och ska vara klar i slutet av 2022. 
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 Resor 

ONSDAG 18 MAJ  
Utfärd till Gripsholms slott och Mariefred 
Vi firar våren med en bussutflykt till Gripsholms slott, den vackra kungliga 
Vasaborgen i Mariefred vid Mälaren.  

Statens porträttsamling är inrymd i slottet liksom Gustav III:s vackra pri-
vatteater på tredje våningen. I den pampiga slottssalen står Gustav Vasa i 
helfigur. Vid entrén står Galten och Suggan, två stora kanoner som är krigs-
byten från Ryssland. Vi äter så lunch och tar en tur runt staden.  

 
Avresa Från busstorget vid Sollentuna station kl 09.30 och Norrvikens  
  station  09.40.  
Samling  10 minuter före bussens avgång. Hemkomst runt kl 16. 
Avgift 610 kronor/ person, vilket innefattar guidad busstur, entré till  
  Gripsholms slott samt lunch. Guide under färden är Lars Wahl- 
  ström som lett många av våra resor de senaste åren. Minst 35  
  pers.  
Anmälan Senast 8 april till Yvonne Örkander per telefon 070-535 20 74  
  eller mail boka.grindslanten@gmail.com senast den 8 april.   
  Lämna alltid telefonnummer när bokningen sker via mail. 
Betalning  Senast den 27 april till Grindslantens pg 73 72 10-5   

Höstresa till Skokloster   
Grindslanten planerar en höstutfärd till Skokloster. Slottet med sin pampiga 
vita byggnad byggdes år 1660 och inrymmer många kulturskatter och en in-
tressant vapensamling. Närmare detaljer i nästa nummer. 
 

Våra resor är öppna för alla SPF:are i Sollentuna. 

Skokloster 

mailto:y.ohrkander@hotmail.com
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Studiebesök 

ONSDAG 9 MARS  
Stormaktstiden på Armémuseum  
Stormaktstiden är den gängse beteckningen på perioden mellan Gustav II 
Adolfs trontillträde 1611 och Karl XII:s död 1718.  

Under dessa dramatiska hundra år tid byggde Sverige upp en stormakts-
ställning i Europa, upprätthöll den – och förlorade den. Nya städer grundades, 
befolkningen ökade trots de många krigen, näringslivet expanderade och ri-
kets administration effektiviserades.  

På slagfälten var den svenska armén disciplinerad och optimalt utrustad 
vilket gjorde den till en effektiv, snabb och slagkraftig krigsmaskin som 
kunde ta och hålla nya erövringar oberoende av landets begränsade befolk-
ningsmängd.  

Armémuseum kan visa många minnen från epoken.  
 
Tid   Kl 11.00, samling 10.50  
Avgift  100 kr, betalning senast den 2 mars till Grindslantens plus- 
  giro 73 72 10-5. 
Anmälan  Senast den 2 mars till Bernt Andersson, tfn 076-102 41 40  
  eller boka.grindslanten@gmail.com 
 

 
ONSDAG 1 JUNI   
Promenad i hjärtat av Katarina med Johan Haage 
Vi strövar runt i trakten kring Högbergsgatan/Kapellgränd som ända in på 
1950-talet var en ålderdomlig miljö med flera välbevarade 1600- och 1700-
talshus.  

Till södra delen av Katarina kom stenstaden sent, och kring Nytorget vi-
lade länge en stämning av utkant och stor fattigdom. Malongen är Stock-
holms äldsta bevarade industribyggnad, och Katarina Södra Folkskola intill 
med plats för 2 000 elever uppfördes 1888.  

På Katarina Bangata 42 föddes och dog Nacka Skoglund, en av våra 
största fotbollsspelare genom tiderna.  Promenaden avslutas på Bjurholms-
plan med namn efter Anders Bjurholm, som drev ett bryggeri vid Östgötaga-
tan. 
 
Samling Kl 13.00 på Kapellgränd mittemot nr 4 intill hörnet av Hög- 
  bergsgatan (T-bana Slussen, uppgång Hökens gata). 
Avgift 100 kr, betalas på plats. Minst 10 personer. 
Anmälan Senast den 25 maj till Bernt Andersson, tfn 076-102 41 40  
  eller boka.grindslanten@gmail.com 
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Månadsmöten 

Måndag 7 mars kl 13.30 
Underhållning med imitatören Mats Strandberg, tidigare sportreferent på 
Sveriges Radio. Så bli inte förvånad om rummet plötsligt tycks fyllt av kända 
personer som Kalle Moraeus, Björn Ranelid, Mikael Persbrandt, Kjell Ber-
gqvist, Ernst Kirchsteiger, Stefan Löfven, Johan Ulveson, Jonas Gardell eller 
Mark Leven-good.  

Mats berättar också om storheter han mött i radio och TV såsom Arne 
Weise och Björn Hellberg med vilken han tävlade i På spåret. 

Därefter följer årsmötet. 

Måndag 4 april kl 13.30 
Sollentuna har tre bibliotek: i centrum, i Edsberg och i Rotebro. Vid detta må-
nadsmöte kommer Anna Edquist, bibliotekschef och Ewa Rensjö, platsan-
svarig för Arena Rotebro, till oss och berättar om bibliotekens verksamhet och 
tipsar om läsning.  

Måndag 2 maj kl 13.30 
Dags för lite glad musik med Grabbarna från Eken. Repertoaren är ur den 
svenska visskatten, som Olle Adolphson, Cornelis Vreeswijk och Evert Taube  
varvat med svängiga visor från Irland.  

Grabbarna är Samuel Lindström (dragspel, sång), Kim Persson (mandola, 
flöjter, sång) och Santiago Torres (slagverk) och de är utbildade på SMI re-
spektive Kungl. Musikhögskolan.  

En sprudlande musikupplevelse med sångare som har en diktion så t o m 
kommatecknen hörs. Hörapparater behövs ej! 

  

 
Grindslantens månadsmöten är öppna för alla pensionärer!  

Känner du någon som är ensam och som inte är medlem hos oss 
är även denne varmt välkommen! 

Grabbarna 
från Eken 
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Mer att göra... 

Lunch på golfen med SPF-rabatt 
Missa inte möjligheten att äta dagens lunch med 10 procent rabatt varje mån-
dag efter kl 13.00 på Sollentuna Golfklubb! Det finns flera rätter att välja på, 
även en vegetarisk. Säg bara till i kassan att du är medlem i Grindslanten. 
Matsedeln finns på www.sollentunagk.se/se/restaurang/dagens-lunch 
 

Motion och kaffe i simhallen  
Sollentuna sim- och sporthall har startat en ny verksamhet för seniorer. Varje 
torsdag förmiddag i veckan erbjuds personer som är 60+ en fast plats till ra-
battpris för att motionera, dricka kaffe eller bara umgås. Kl 9 ̶11, entré 30 kr.  
 

Drömutställning 
Under läsåret 2021/22 har eleverna i åk 5 och åk 6 på Vaxmoraskolan arbetat 
med temat “Drömmar”. Deras tolkningar av vad drömmar kan innehålla och 
betyda kommer finnas att se och uppleva på Galleriet, Stallbacken Kultur 19 
mars–1 maj. Fri entré. 
 

Romanser i Gula Salongen 
Barytonen Torbjörn Pettersson sjunger Schubert och Schumann i Gula Sa-
longen på Edsbergs slott den 3 april kl 17.00. Biljetter à 250 kr hos Bloms 
Blommor i centrum. 

Torsdagspromenaderna är igång  
Torsdagspromenaderna startade igen i januari. Promenader, frisk luft och 
trevligt sällskap är gott för kropp och själ. Väder, vind och önskemål från 
gruppen avgör promenadens längd och mål.  

Vi träffas som vanligt torsdagar kl 10.00 på parkeringen vid Sollentuna 
Golfklubb. Titta alltid in på vår hemsida www.spfseniorna.se/
grindslanten under Aktiviteter>Kalender innan promenaden. Välkommen ut i 
naturen med ett trevligt gäng!      

 Lokalpolitik på skärmen 
Kommunfullmäktige i Sollentuna sam-
manträder närmast den 17 mars, den 17 
april och den 19 maj, alla dessa dagar kl 
18.00. Du kan följa mötena live via Sol-
lentunas egen webb-tv, gå till sollen-
tuna.kommun.tv Dagordningen publiceras 
på sollentuna.se åtta dagar före varje 
möte. 

http://www.sollentunagk.se/se/restaurang/dagens-lunch
https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.spfseniorna.se%2Fgrindslanten&data=04%7C01%7C%7C5cf179705b9146713e5d08d95a7fe8e0%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C637640327677435785%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAi
https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.spfseniorna.se%2Fgrindslanten&data=04%7C01%7C%7C5cf179705b9146713e5d08d95a7fe8e0%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C637640327677435785%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAi
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Vid 1980-talets början hade Tunasol, den första SPF-föreningen i Sollentuna, fått 
så många medlemmar att lokalfrågan blev besvärlig. Tunasol beslöt då starta en ny 
förening för den norra kommundelen och måndagen den 21 maj 1984 höll Grind-
slanten sitt första månadsmöte i Sollentunagården, kyrkans dåvarande församlings-
hem, senare ersatt av S:t Larsgården. Man antog namnet Grindslanten inspirerad 
av att samlingssalen pryddes av en reproduktion av August Malmströms berömda 
oljemålning, tillkommen 1885 i Rotebro, där konstnären var sommarboende.   

SPF Seniorerna Grindslanten Sollentuna 
Postadress: c/o Göran Ahlberg, Moränvägen 18, 192 67 Sollentuna 

E-postadress: spfgrindslanten@gmail.com 

Hemsida: www.spfseniorerna.se/grindslanten  

Swish: 123 387 3866 PlusGiro: 73 72 10-5 Orgnr: 8024104229  

Medlemsavgift 2021: Medlem 300 kr, vänmedlem 50 kr 

Ansvarig utgivare för medlemstidning och hemsida: Uno Berglund 

 

 
Vårt ändamål: 

Grindslanten har till uppgift att främja SPF Seniorernas mål genom att 

• informera medlemmarna i frågor som berör dem 

• verka för gemenskap, trygghet och trivsel bland medlemmarna 

• tillvarata medlemmarnas intressen på det lokala planet, t ex i KPR 

• aktivt verka för att ansluta personer som enligt stadgarna  kan erhålla 
medlemskap 

• verka för  förståelse och solidaritet mellan generationerna. 
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Ordförande: Göran Ahlberg, tfn 070-612 04 85 s.goran.ahlberg@gmail.com  

Vice ordförande: Vakant 
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